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Ansøgning om støtte til kulturelle aktiviteter/drifttilskud 2019.

Nærradio Korsør ansøger hermed om støtte til kulturelle/fritidsrelaterede aktiviteter for 2019 på 

kr. 140.000,00
 
Nærradio Korsør har siden 2004 sendt lokalradio i den daværende Korsør kommune, og sender 
ligeledes via nettet således at borgere udenfor byen også kan høre radioen.
 
Nærradio Korsør drives alene af frivillig arbejdskraft, og har i dag ca. 25 frivillige.

Radioens sendetid er, således at vi nu sender alle ugens 7 dage fra kl. 10.00 – 15.00  og hver tirsdag 
ligeledes fra kl. 18.00 – 21.00. 

Radio Solskin lukkede 1. januar 2018 – Fortsat radio fra Skælskør via lokalredaktion.
Nærradio Korsør har i efter året 2018 etableret et radiostudie i Skælskør.
Formålet med dette er at borgere i Skælskør kan producere radioprogrammer relateret til Skælskør.
På grund af forskellige problemstillinger omkring et lokale er redaktionen først oprettet her i 
efteråret.
6-8 frivillige vil være aktive på den nye redaktion.
Redaktionen skal i 2019 videreudvikles således at der kan produceres flere programmer fra 
Skælskør.
 



Nye tiltag i 2019

Ny TV og Radio informationskanal i Korsør.
I uge 50 – 2018 lukker Yousee for FM signalet på fællesantennen i Korsør, hvilket kunne betyde at 
radioen kun kunne høres på transistorradio på frekvensen 105,7 mhz og på mobilen via internettet,
men:
I samarbejde med Korsør Antenneselskab er det besluttet at borgere i Korsør fremover vil kunne 
høre radioen på deres tv, idet der stilles en kanal til rådighed for Nærradioen, dette erstatter signalet 
fra fællesantennen.
Samtidig etableres der mulighed for billeder på denne TV kanal, hvilket er aftalt at Nærradioen 
bliver ansvarlig for at drifte.
Dette betyder at Korsør fra og med 1. januar får en TV/Radio informationskanal hvor man også kan 
lytte til Nærradio Korsør.
Denne informationskanal åbner op for at kommunen, foreninger og erhvervslivet får mulighed for at 
annoncere diverse informationer, arrangementer og aktiviteter i byen i TV.
Ligeledes er det planen at opsætte 3 – 4 skærme i byen hvorpå disse informationer ligeledes kan ses.
Der tænkes ligeledes etableret et samarbejde med hoteller og campingpladser i byen, hvilket kan 
være med til at styrke muligheden for at turister kan se hvad der sker i byen.
Der venter Nærradio Korsør et stort arbejde med at etablere og drifte byens nye informationskanal, 
men dette vil være en unik mulighed for byen med hensyn til synliggørelse af alt hvad der sker i 
byen.
Der kan blive mulighed for at flere frivillige kan komme til med hensyn til driften af 
informationskanalen, ligesom det ikke kan afvises at der kan blive mulighed for ansættelse af 
person i fleksjob.

Kultur i det offentlige rum

Nærradio Korsør er en meget væsentlig faktor i formidling af kultur i Slagelse kommune, hvilket vi 
ligeledes vil være i 2019.
Nærradio Korsør er sandsynligvis det medie i kommunen som bringer flest informationer og 
programmer om kulturrelaterede emner i Slagelse kommune.
Nærradio Korsør har et meget vigtigt formidlende fokus, idet vi bringer mange kulturelle 
informationer og har gæster i studiet til interviews om kulturelle aktiviteter.
Nærradio Korsør vil i 2018 have produceret omkring 100 kulturrelaterede programmer hvilket 
ligeledes vil ske i 2019, og endda flere idet vi også i 2019 vil have endnu mere fokus på Skælskør.
Udover at disse programmer sendes i radioen, uploades de som podcast, således at programmerne 
kan høres senere, og vi vil i 2018 have omkring 2000 downloads, og mere end 25000 som har 
besøgt vores side med disse podcast og det skønnes at mere end 10000 har hørt et eller flere af disse 
podcasts.
Radioens podcast kan høres her: www.naerradiokorsoer.podbean.com 

http://www.naerradiokorsoer.podbean.com/


Børn og unge

I 2019 etableres der børn og ungdomsradio på Nærradio Korsør.
Der vil af børn og unge blive produceret en række radioprogrammer.
I 2018 vil en række unge blive inviteret til at være med til at udvikle denne ungdomsradio, og det er 
de unge som selv står for aktiviteten.
Det er planen at børn og ungdomsprogrammet skal sendes på et tidspunkt hvor målgruppen lytter, 
og gruppen skal selv beslutte hvor det er bedst.

Frivillighed

Al radioproduktion produceres af frivillige engagerede kræfter, og disse udvikler fortsat deres 
færdigheder, ligesom flere af dem videreudvikler sig fagligt og menneskeligt.
Alle har mulighed for at præge de kommende aktiviteter.

Events

Radiocafeen
Fortsættelse af Radiocafeen som sendes 1 gang hver måned i månederne: februar-marts- april, maj, 
oktober og november måneder, hvor der sendes liveradio fra Kvarterhuset, med aktuelle 
emner/gæster, borgere kan komme og høre disse indlæg, og høre god livemusik.
Der er mellem 40-60 borgere hver gang.
Radiocafeen vil i 2019 blive sendt fra Skælskør sandsynligvis 2 gange.

Bromarked i Korsør
Nærradio Korsør deltager også i Bromarkedet i 2019 hvor vi sender liveradio fra.
Dette indeholder interviews med mange af stade holderne, ligesom alle musikaktiviteter fra scenen 
sendes live i radioen, det har tidligere været produktionshøjskolens band og optræden med 
Casablanca.

Drengerøvsaften i Skælskør
Nærradio Korsør vil ligeledes i 2019 deltage i drengerøvsaften hvor vi vil sende live radio fra med 
masser af musik og interviews.

Markedsdag på Motalavej.
Nærradio Korsør deltog i år i markedsdagen, hvor vi sendte live radio fra. Vi producerede 15 
interviews med deltagende stadeholdere, og på den måde var vi med til at sætte dette event i fokus, 
vi forventer at deltage igen i 2019 såfremt det afholdes.
Nærradio Korsørs formand var i øvrigt konferencier.

Korsør Messen
Nærradio Korsør var i 2018 medarrangør af Korsør Messen som blev afholdt på Korsør Fæstning 
med mere end 3000 besøgende. Vi sendte live radio derfra, og i 2019 forventer vi igen at være med 
arrangør, og sende live radio derfra.

Maritime Kulturdage
Nærradio Korsør vil i 2019 deltage en af dagene i de maritime kulturdage og sende liveradio derfra.



Sommer i Tårnborg
Nærradio Korsør vil i 2019 deltage i arrangementet Sommer i Tårnborg såfremt det etableres.
Radioen vil stille anlæg til rådighed med hensyn til annoncering af de forskellige aktiviteter på 
dagen, ligesom vi vil sende liveradio med musik og interviews.

Keramikfestivallen i Skælskør
Nærradio Korsør vil i 2019 deltage i arrangementet og sende liveradio med musik og interviews.

Nye programmer i 2019.

En arbejdsplads i Korsør / Skælskør
Nærradio Korsør vil producere en række programmer hvor der sættes fokus på Korsør og Skælskørs 
erhvervsliv i programmet ”en arbejdsplads i Korsør/Skælskør”
Disse programmer kan være med til at styrke kendskabet til byernes erhvervsliv.
Et eksempel kan høres her hvor borgerne blandt andet var meget i tvivl om vinterens åbningstider, 
denne podcast er til dato den mest downloadet.
https://www.podbean.com/media/share/pb-w4h88-9b8931

Fokus på Motalavej
Programmet skal produceres af frivillige fra Kvarteret og sætte fokus på områdets udfordringer og 
de mange gode tiltag og aktiviteter.

Portræt af Trelleborg
Nærradio Korsør vil besøge Trelleborg og produceret 2 programmer om stedets historie og 
aktiviteter.

Portræt af Korsør by og overfartsmuseum.
Nærradio Korsør vil besøge museet og producere 2 programmer om museet og dets udstillinger.

Portræt af Skælskør Museum.
Nærradio Korsør vil besøge museet og producere 2 programmer om museet og dets udstillinger.

Museum Vestsjælland
Nærradio Korsør vil etablere et samarbejde med museum Vestsjælland om at sende de podcast de 
har produceret om museumsrelaterede emner.

Lokalhistorisk arkiv
Nærradio Korsør vil besøge lokalhistorisk arkiv og producere 2 radioprogrammer om dette.

Skælskør Busmuseum
Nærradio Korsør vil besøge museet og producere et program om museet.

Omø og Agersø
Vi vil etablere kontakt til lokale beboere med henblik på interview om kommende aktiviteter på 
øerne.

https://www.podbean.com/media/share/pb-w4h88-9b8931


Fortsættelse af tidligere aktiviteter.

Radioen har i 2018 sendt liveradio fra flere begivenheder i Korsør, og dette vil fortsat være et 
fokusemne i 2019.

Fortsat styrkelse af samarbejdet med foreningslivet således at alle foreninger bruger radioen som 
deres informationskanal i forbindelse med deres arrangementer og informationer.
I samme forbindelse vil vi fortsat tilbyde alle foreninger at vi laver en portrætudsendelse om 
foreningerne.
Det vil være et gratis tilbud til foreningerne. Vil også omfatte Skælskør

Fortsættelse af samarbejdet med kulturhuset og Slagelse musikhus omkring arrangementer m.v.

Nærradio Korsør sender i dag flere programmer som videreformidler informationer fra kommunen 
og foreninger. Vil også omfatte skælskør

Nærradio Korsør sender blandt andet et program som er målrettet kommunens borgere som er 
blinde og svagtseende.
Programmet indeholder informationer om meddelelser fra kommunen, madplanerne fra 
dagcentrene, huskøb og salg i kommunen, meddelelser om døde, meddelelser om gudstjenester m.v.
Programmet sendes fredag fra kl. 11.00 – 11.30.

Derudover sender radioen programmet GO-formiddag Korsør nu hver dag fra kl. 10.00 – 11.30, 
som er et program der blandt andet handler om aktuelle meddelelser om arrangementer, såsom 
foreningers arrangementer, arrangementer i dagcentrene – medborgerhuset og kommunale 
meddelelser samt sportsresultater.
Endvidere er Nærradio Korsør ofte tilstede ved mange arrangementer og aktiviteter og interviewer 
deltagere og arrangører, for på den måde at videreformidle oplysninger til borgerne og samtidig 
gøre opmærksom på kultur og foreningslivet i kommunen.
Endvidere sker der omtale af byrådsmøderne, bekendtgørelse af vedtagelser på byrådsmøderne, nyt 
fra ældreområdet, rådgivningsmuligheder såvel anonym rådgivning for unge med problemer, omtale 
af åbent hus hos sundhedsplejen, kommunale arrangementer såsom blå flag m.v. ledige stillinger i 
kommunen, omtale af udvalgsmøder samt beslutninger fra møderne o.m.a.
I programmet kan der ligeledes være interviews med politikere og borgere om aktuelle emner.
Vil også omfatte Skælskør.

Fortsættelse af programmet: nyt fra ældresagen.
Det er et program som ældresagen i Korsør er ansvarlig for og kan handle om alle emner og 
informationer som relaterer sig til byens ældre borgere.
Eks. Nyt fra ældrerådet, nyt fra ældresagen, informationer fra kommunen til ældre borgere o.m.a.

Fortsættelse af programmet: Kulturmagasinet, et program der sendes hver måned og stiller skarpt 
på kulturrelaterede emner. Programmet vil også omhandle kulturen i Skælskør.



Fortsat sende programmet søndagsgæsten, vi vil fortsat have en meget bred vifte af gæster i stil 
med 2018, som udvalget kan se af de tilsendte oversigter for 2018, dette vil også omfatte Skælskør.

Jeg ser frem til at radioen i 2019 også modtager støtte, og ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Skulle der ønskes yderligere oplysninger om radioen, kan undertegnede kontaktes på telefon 
22803235 eller mail: nrk4220@gmail.com.  

Med venlig hilsen
Nærradio Korsør
Skolegade 1
4220 Korsør

René Andersen
Formand              

mailto:nrk4220@gmail.com

